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Persönliche Notizen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Freizeitangebote in der Gemeinde 
 

Andelfingen 
 

(Adlikon & Humlikon) 

Für 

Ü65 

aktiv und engagiert 

Eine entsprechende Kontaktaufnahme 
freut alle Beteiligten 

Februar 2025 

  



 

Wer 

Andelfinger Senioren 

Pro Senectute Kanton Zürich 
Ortsvertretung Andelfingen 

Pro Senectute Kanton Zürich 
Ortsvertretung Humlikon 

Generationen im Klassenzimmer 

Katholische Kirche Andelfingen-Feuerthalen 

Reformierte Kirche Andelfingen 

Wohn- und Pflegezentrum Rosengarten 

Seniorentreff kleinAndelfingen 

Schweizerisches Rotes Kreuz, Kanton Zürich 

Dorfvereine 

 
 
 

Kontakt 

Rosmarie Brandenberger 
052 317 31 16 
079 793 26 08 
senioren.andelfingen@gmail.com 
Silvana Marriott 
052 317 19 75 
silvana@marriott.org 
Jane Bosshard Ganz 
052 317 41 12 
janebosshard@hotmail.com 
www.pszh.ch/andelfingen 
Maria Scheibli 
079 478 45 26 
maria.scheibli@gmail.com 
www.pszh.ch/humlikon 
Esther Stark 
079 573 33 06 
e.stark@ps-andelfingen.ch 
www.primarschule-andelfingen.ch 
Pfarrer Stephan Kristan 
052 317 34 47 
s.kristan@kath-weinland.ch 
www.kath-weinland.ch/senioren 
Pfarrerin Dorothea Fulda Bordt 
052 317 11 43 
dorothea.fulda@ref-andelfingen.ch 
www.ref-andelfingen.ch/senioren 
Margrit Tenger 
052 202 98 37 
mum.gehate@gmx.ch 
Yvonne Wehrli 
052 305 22 88 
info@wpz-rosengarten.ch 
www.wpz-rosengarten.ch 
Silv Aebi 
079 239 92 12 
silv.aebi@gmx.ch 
www.kleinandelfingen.ch 
044 388 25 25 
www.srk-zuerich.ch 

www.andelfingen.ch 

 
 
 

 
 
 

Teilnahme Engagement 

Wandern, Velotouren, Englisch, 
Mittagstisch, Lismen, 
Bibliotheknachmittage 

Wanderleitung 

Kurse 
Gratulationen 
Fest zum 80. Geburtstag 

Mittagstisch, Grillplausch, 
Jassen, Weihnachtsfeier, 
Walking, Mai-Reise 

Gratulationen 

 
Unterstützung in 
Klassen 

Spiele, Vorträge, Führungen, 
Mittagstisch 

 

 
Mitwirkung in Teams 
(Apéro, Flüchtlinge) 

 
 
Seniorennachmittage / Ausflüge / Ferien 

Geselliges Singen für Ältere 
 
 
 

 
Mahlzeitendienst, 
Cafeteria 

Seniorennachmittage, 
Ausflüge, Mittagstisch, 
Geburtstagsbesuche 

 
 
 
 

Freiwillige Fahrer/Fahrerin, 
                                    Tandemprogramm «Come together» 
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